

単 価 合 意 書

令和6年3月12日に契約した令和6年度三国川ダム維持作業における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者間記名押印の上、本システムに保存する。

令和07年01月14日

発注者 住所 新潟県南魚沼市清水瀬686番地59

氏名 分任支出負担行為担当官

三国川ダム管理所長 長谷川 達也

受注者 住所 新潟県南魚沼市畔地新田259番地

氏名 桑原建設株式会社

代表取締役 桑原 市郎

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
		式	1		34,722,373	
維持作業						
		式	1		34,722,373	
機動作業						
		式	1		27,861,376	
機動班						
		日	200	76,144	15,228,800	
材料費						
		式	1		1,065,240	
ホイールローダー	1.5～1.7m3					
		時間	10	11,628	116,280	
ダンプトラック	10t積級					
		時間	357	10,228	3,651,396	
ダンプトラック	4t積級					
		時間	10	6,529	65,290	
トラック(クレーン装置付)	4～4.5t級 吊能力2.9t					
		時間	50	7,333	366,650	
バックホウ(クローラ)	山積0.8m3					
		時間	68	10,928	743,104	
バックホウ(クローラ)	山積0.45m3					
		時間	66	8,076	533,016	
バックホウ(クローラ)	山積0.28m3					
		時間	20	6,912	138,240	
小型バックホウ(クローラ)	山積0.13m3					
		日	10	39,601	396,010	
労務(1)	普通作業員					
		人	200	22,685	4,537,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
労務(2)	軽作業員					
		人	50	20,407	1,020,350	
流木処理工						
		式	1		1,135,200	
流木集積運搬						
		m3	100	11,352	1,135,200	
除雪工						
		式	1		4,433,150	
ロータリ除雪車(A作業)	7:00～19:00					
		時間	50	41,968	2,098,400	
ロータリ除雪車(B作業)	19:00～7:00					
		時間	10	42,096	420,960	
除雪トレーサ(A作業)	7:00～19:00					
		時間	50	15,515	775,750	
除雪トレーサ(B作業)	19:00～7:00					
		時間	50	15,574	778,700	
バックホウ(A作業)	山積0.45m3					
		時間	10	8,066	80,660	
人力除雪(A作業)	7:00～19:00					
		時間	10	2,881	28,810	
凍結防止剤散布(A作業)	7:00～19:00					
		時間	10	8,821	88,210	
凍結防止剤散布(B作業)	19:00～7:00					
		時間	10	9,065	90,650	
凍結防止剤						
		kg	1,000	71.01	71,010	
舗装工						
		式	1		703,377	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路盤（天端公園）	粒度調整碎石M-40 t=40					
		m2	79	834.4	65,917	
表層（天端公園）	密粒度アスコン(13F)改質 t=50					
		m2	79	1,916	151,364	
中間層（管理橋）	密粒度アスコン(13FH)改質 t=40					
		m2	75	1,904	142,800	
表層（管理橋）	密粒度アスコン(20FH)改質 t=50					
		m2	149	2,304	343,296	
橋面防水工						
		式	1		447,321	
橋面防水	塗膜系					
		m2	149	2,177	324,373	
排水用導水管	ステンレス製 外径12mm					
		m	14	1,229	17,206	
排水用導水管	ステンレス製 外径18mm					
		m	43	1,150	49,450	
成形目地材						
		m	43	737.5	31,712	
排水柵削孔						
		柵	4	6,145	24,580	
区画線工						
		式	1		6,344	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.0mm 排水性舗装無					
		m	21	302.1	6,344	
撤去工						
		式	1		135,605	
舗装版切断	アスファルト舗装版 t=50					
		m	4	668	2,672	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装版破碎	アスファルト舗装版 t=50	m2	175	202. 2	35, 385	
歩車道境界ブロック撤去		m	21	726. 8	15, 262	
インターロッキング撤去		m3	3	1, 188	3, 564	
殻運搬	アスファルト殻	m3	9	3, 710	33, 390	
殻処分	アスファルト殻	t	20	1, 573	31, 460	
殻運搬	コンクリート殻	m3	3	1, 566	4, 698	
殻処分	コンクリート殻	t	0. 4	4, 425	1, 770	
残土運搬		m3	3	2, 468	7, 404	
直接工事費		式	1		34, 722, 373	
共通仮設費		式	1		2, 826, 146	
共通仮設費		式	1		190, 887	
技術管理費		式	1		190, 887	
施工調査費		式	1		72, 670	
諸経費動向調査費		式	1		118, 217	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費（率計上）		式	1		2,635,259	
純工事費		式	1		37,548,519	
現場管理費		式	1		12,581,269	
工事原価		式	1		50,129,788	
一般管理費等		式	1		9,291,523	
業務委託料		式	1		4,728,689	
工事価格		式	1		64,150,000	
消費税相当額		式	1		6,415,000	
工事費計		式	1		70,565,000	

単 価 合 意 書

令和6年3月12日に契約した令和6年度三国川ダム維持作業における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間電子署名の上、本システムに保存する。

令和06年10月10日

発注者 住所 新潟県南魚沼市清水瀬686番地59

氏名 分任支出負担行為担当官

三国川ダム管理所長 長谷川 達也

受注者 住所 新潟県南魚沼市畔地新田259番地

氏名 桑原建設株式会社

代表取締役 桑原 市郎

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
		式	1		34,722,373	
維持作業						
		式	1		34,722,373	
機動作業						
		式	1		27,861,376	
機動班						
		日	200	76,144	15,228,800	
材料費						
		式	1		1,065,240	
ホイールローダー	1.5～1.7m3					
		時間	10	11,628	116,280	
ダンプトラック	10t積級					
		時間	357	10,228	3,651,396	
ダンプトラック	4t積級					
		時間	10	6,529	65,290	
トラック(クレーン装置付)	4～4.5t級 吊能力2.9t					
		時間	50	7,333	366,650	
バックホウ(クローラ)	山積0.8m3					
		時間	68	10,928	743,104	
バックホウ(クローラ)	山積0.45m3					
		時間	66	8,076	533,016	
バックホウ(クローラ)	山積0.28m3					
		時間	20	6,912	138,240	
小型バックホウ(クローラ)	山積0.13m3					
		日	10	39,601	396,010	
労務(1)	普通作業員					
		人	200	22,685	4,537,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
労務(2)	軽作業員					
		人	50	20,407	1,020,350	
流木処理工						
		式	1		1,135,200	
流木集積運搬						
		m3	100	11,352	1,135,200	
除雪工						
		式	1		4,433,150	
ロータリ除雪車(A作業)	7:00～19:00					
		時間	50	41,968	2,098,400	
ロータリ除雪車(B作業)	19:00～7:00					
		時間	10	42,096	420,960	
除雪トレーサ(A作業)	7:00～19:00					
		時間	50	15,515	775,750	
除雪トレーサ(B作業)	19:00～7:00					
		時間	50	15,574	778,700	
バックホウ(A作業)	山積0.45m3					
		時間	10	8,066	80,660	
人力除雪(A作業)	7:00～19:00					
		時間	10	2,881	28,810	
凍結防止剤散布(A作業)	7:00～19:00					
		時間	10	8,821	88,210	
凍結防止剤散布(B作業)	19:00～7:00					
		時間	10	9,065	90,650	
凍結防止剤						
		kg	1,000	71.01	71,010	
舗装工						
		式	1		703,377	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路盤（天端公園）	粒度調整碎石M-40 t=40					
		m2	79	834.4	65,917	
表層（天端公園）	密粒度アスコン(13F)改質 t=50					
		m2	79	1,916	151,364	
中間層（管理橋）	密粒度アスコン(13FH)改質 t=40					
		m2	75	1,904	142,800	
表層（管理橋）	密粒度アスコン(20FH)改質 t=50					
		m2	149	2,304	343,296	
橋面防水工						
		式	1		447,321	
橋面防水	塗膜系					
		m2	149	2,177	324,373	
排水用導水管	ステンレス製 外径12mm					
		m	14	1,229	17,206	
排水用導水管	ステンレス製 外径18mm					
		m	43	1,150	49,450	
成形目地材						
		m	43	737.5	31,712	
排水柵削孔						
		柵	4	6,145	24,580	
区画線工						
		式	1		6,344	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.0mm 排水性舗装無					
		m	21	302.1	6,344	
撤去工						
		式	1		135,605	
舗装版切断	アスファルト舗装版 t=50					
		m	4	668	2,672	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装版破碎	アスファルト舗装版 t=50					
		m2	175	202. 2	35, 385	
歩車道境界ブロック撤去						
		m	21	726. 8	15, 262	
インターロッキング撤去						
		m3	3	1, 188	3, 564	
殻運搬	アスファルト殻					
		m3	9	3, 710	33, 390	
殻処分	アスファルト殻					
		t	20	1, 573	31, 460	
殻運搬	コンクリート殻					
		m3	3	1, 566	4, 698	
殻処分	コンクリート殻					
		t	0. 4	4, 425	1, 770	
残土運搬						
		m3	3	2, 468	7, 404	
直接工事費						
		式	1		34, 722, 373	
共通仮設費						
		式	1		2, 703, 151	
共通仮設費						
		式	1		72, 670	
技術管理費						
		式	1		72, 670	
施工調査費						
		式	1		72, 670	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		2, 630, 481	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
純工事費		式	1		37,425,524	
現場管理費		式	1		12,522,075	
工事原価		式	1		49,947,599	
一般管理費等		式	1		9,252,401	
工事価格		式	1		59,200,000	
消費税相当額		式	1		5,920,000	
工事費計		式	1		65,120,000	